
P DI CARLO ALBERTO P

Consiglieri Pres. / Ass.

DE GREGORIS CINZIA P MARCOZZI STEFANO P

Approvazione Variante al Piano Regolatore Generale cimiteri -
Cimitero di S.Eurosia.

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE
_________________________________

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Seduta del  25-02-20 Numero  3

DI LORENZO GENNARINO P DI GIACOMO PIERGIUSEPPE P

Di Pietro Cristina    A

TULINI MARIO P DI GIACOMO DOMENICA P

MARCELLINI GABRIELE P

CRISTOFARI JACOPO    A

L’anno  duemilaventi, il giorno  venticinque del mese di febbraio alle ore
11:30, presso la Sede Comunale, alla Prima  convocazione in sessione
Ordinaria, partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano presenti:

Oggetto:

Assegnati 13 Presenti n.  11

DE DOMINICIS RICCARDO P

In carica 13 Assenti n.   2

SPECA STEFANO P

Assessori esterni Pres. / Ass.

Consiglieri

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Comunale
Dott. Giampaolo Paolucci.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Consigliere, assume la presidenza dichiara
aperta la seduta ed invita i consiglieri a deliberare sull’oggetto posto all’ordine
del giorno.

- Nominati scrutatori i Signori:

Pres. / Ass.

D'ALESSIO BARBARA



Il Vicesindaco illustra la proposta di deliberazione relativa all’approvazione della
variante al Piano Regolatore concernente il cimitero di S. Eurosia. Dopo breve
discussione, pone la proposta in votazione.

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

con propria Deliberazione n. 26 del 17.04.1984 veniva approvato il Piano-
Regolatore Generale dei cimiteri tra cui quello di Sant’Eurosia;

con propria Deliberazione n. 76 del 30.10.1984 veniva approvata la modifica del-
PRG cimiteri tra cui quello di sant’Eurosia;

RAVVISATA la necessità e l’urgenza di provvedere alla realizzazione di nuovi loculi,
attese le richieste presso il cimitero di Sant’Eurosia;

RILEVATO che attualmente l’area disponibile per la realizzazione di nuovi loculi presso
il vecchio cimitero di Sant’Eurosia è identificata nel PRG dei cimiteri come
“CAMPI DI INUMAZIONE”, contraddistinta dalla lettera “A” nella planimetria
allegata;

RILEVATO che occorre procedere alla variazione urbanistica di tale area da “CAMPI DI
INUMAZIONE” a “LOCULI DI NUOVA PREVISIONE” come da planimetria
allegata sotto la lettera “B”;

DATO ATTO che per le eventuali inumazioni esiste altra area all’interno del vecchio
cimitero di sant’Eurosia, identificata con la lettera “C”;

 RITENUTO per i motivi di cui sopra di dover procedere alla variazione urbanistica
dell’area contraddistinta dalla lettera “A” nel PRG di Sant’Eurosia, da
“CAMPI DI INUMAZIONE” a “LOCULI DI NUOVA PREVISIONE”, lettera “B”;

ACQUISITI i pareri “favorevole” in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dai
responsabili del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del TUEL, approvato
con D.Lgs n.0267/2000 e s.m.i.;

il Presidente pertanto invita i Consiglieri a votare la proposta di che trattasi.

Con voti n. 11 favorevoli, contrari nessuno, astenuti nessuno, su n. 11 consiglieri
presenti e votanti,

esito accertato e proclamato dal Sindaco - Presidente;

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

1) di VARIARE la destinazione urbanistica dell’area contraddistinta dalla lettera “A” del
vecchio cimitero di Sant’Eurosia da “CAMPI DI INUMAZIONE” a “LOCULI NUOVI DI
PREVISONE, contraddistinta dalla lettera “B” come da planimetrie allegate;



Il Consiglio Comunale successivamente, con separata votazione che riproduce il
medesimo esito della precedente, dichiara il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000.



Il presente verbale, salva l’ulteriore e sua definitiva approvazione nella prossima
seduta, è sottoscritto come segue:

Il Consigliere Il Segretario Comunale
DE DOMINICIS RICCARDO Dott. Giampaolo Paolucci


